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PREZENTACJA OŚRODKA: Lublin

TEMAT: xxx

Z prof. Joanną Wysokińską –Miszczuk i dr n.med. Małgorzatą Kiernicką, rozmawia red. Monika Zmuda

O Ś R O D K I  C U R R I C U L U M  I M P L A N T O L O G I I

Witam Panie. Pani Profesor, jak ocenia Pani formę szkolenia jaką 
oferuje Curriculum Implantologii PSI?

Według sondaży jest to najskuteczniejsza forma szkolenia spe-
cjalistycznego bezpośredniego uwzględniającego niuanse prak-
tycznej sztuki periodontologicznej. Jest zorganizowanym cyklem 
wykładów z różnych dziedzin stomatologii, które nabierają szcze-
gólnej wagi dla lekarza pragnącego kompleksowo i nowocześnie 
leczyć swoich pacjentów. Jest to niepowtarzalna możliwość bez-
pośredniej wymiany doświadczeń klinicznych z praktyki wykła-
dowców oraz własnych, dyskutowania rozwiązań alternatywnych 
i analizy niepowodzeń.
Tylko poprzez organizacje takie jak PSI, jakość i kompleksowość 
szkolenia na tym poziomie może być oferowana po tak subsy-
diowanych cenach. Wiemy, że kursy teoretyczno-praktyczne  
z elitarnych dziedzin stomatologii, jaką jest m. in. implantologia 
i periodontologia, są obecnie bardzo drogie; należy się przygoto-
wać na wydatek kilku tysięcy złotych za 1-3 dniowy kurs, szczegól-
nie z udziałem pacjenta i możliwością asysty przy profesjonalnych 
zabiegach wykonywanych u niego. Curriculum Implantologii PSI 
jest pewnym usystematyzowaniem specjalistycznej, aczkolwiek 
podstawowej wiedzy z zakresu implantologii stomatologicznej  
i jest zawsze siłą napędową praktyki, pozwala lekarzowi podejmo-
wać kolejne, coraz trudniejsze wyzwania kliniczne. 

Do kogo, Pani zdaniem, przede wszystkim adresowane jest Cur-
riculum Implantologii?

Idea Curriculum Implantologii jako formy kształcenia podyplo-
mowego, skierowana jest do bardzo szerokiej grupy lekarzy sto-
matologów, którzy pragną zajmować się implantologią praktycz-
ną na jakimś etapie leczenia lub w pełnym zakresie - tu mam na 
myśli implantoprotetykę jako całość pozwalającą na prawidłowe 
odtworzenie funkcji żucia u pacjentów po utracie naturalne-
go ich uzębienia. Lekarze mogą również pracować zespołowo 

w pełnym zrozumieniu zasad planowania, ryzyka, ograniczeń ana-
tomicznych i możliwości na każdym etapie pracy, aż do uzyska-
niu ostatecznego efektu estetycznej - funkcjonalnej odbudowy. 
Curriculum to, jest możliwością uzyskania certyfikacji odbycia 
zaawansowanego, specjalistycznego teoretyczno - praktycznego 
kursu z zakresu intensywnie rozwijającej się dziedziny stomatolo-
gicznej, jaką jest implantologia.
Pamiętajmy jednak, że to własna praktyka ostatecznie wyróżnia 
i namaszcza lekarza na implantologa, a szkolenie w naszym zawo-
dzie nigdy nie jest i nie może być zakończone. 

Jak Panie oceniają ideę kształcenia z zakresu implantologii sto-
matologicznej w kilku ośrodkach szkoleniowych?

To bardzo dobry pomysł. Nasi Kursanci pochodzą z całej Polski, 
wychowały ich różne uczelnie, teraz, poprzez kontakt z lekarzami 
– praktykującymi wykładowcami w różnych ośrodkach szkolenio-
wych w Polsce, mogą ją kompleksowo rozwijać i szukać w szko-
leniach inspiracji i wsparcia dla własnego zawodowego sukcesu. 

Czym charakteryzuje się Ośrodek lubelski? Czy w Ośrodku prowa-
dzone są zajęcia praktyczne? Jeżeli tak, to jak one przebiegają?

Ośrodek prowadzi szkolenia praktyczne w niewielkich grupach 
lekarzy. Szkolenia z zakresu implantologii w Lublinie prowadzone 
początkowo były na bazie Katedry i Zakładu Periodontologii UM, 
a w chwili obecnej - od 2013 roku prowadzane są w Specjalistycz-
nym Centrum Stomatologicznym New Dent dr n.med. Małgorzata 
Kiernicka. Jest to nowy ośrodek powstały w 2009 roku. Podwójna 
rola kierowników ośrodków – prof. Joanny Wysokińskiej-Miszczuk 
oraz dr Małgorzaty Kiernickiej - jako pełnowymiarowych wykła-
dowców akademickich w Katedrze i Zakładzie Periodontologii 
Uniwersytetu Medycznego w Lublinie i praktykujących lekarzy 
specjalistów periodontologii z ponad 20-letnim doświadczeniem, 
pozwala na rzadkie połączenie najnowszej teorii i praktyki.
Nadmienię, że w celu osiągniecia pożądanej specjalistycznej wie-
dzy, obie tzn. ja, jak dr Kiernicka w 2008 i 2009 r. odwiedziłyśmy 
Katedrę Profesora Denisa Tarnowa na NYU. Uczestniczyłyśmy 
kursie i w programie implantologicznym oferowanym przez ośro-
dek studiów podyplomowych NYU. Z drugiej strony dr Kiernicka, 
miała również możliwość brania udziału w zabiegach periodon-
tologicznych w prywatnych klinikach u najlepszych specjalistów 
w Nowym Jorku.
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Centrum “New-dent” zostało od podstaw wyposażone w nowo-
czesny technologicznie sprzęt przeznaczony do specjalistycz-
nych zabiegów z zakresu periodontologii oraz implantologii  
z dedykowanym do tych zabiegów osobnym gabinetem chirur-
gicznym, połączonym multimedialnie z wielozadaniowym po-
mieszczeniem seminaryjnym, mogącym pomieścić około 15-20 
osób, gdzie zabieg może być transmitowany na ekran telewizora  
i oglądany “na żywo”. Sala chirurgiczna jest na tyle duża, że umożli-
wia bezpośredni udział w zabiegach dwóch lekarzy - uczestników 
szkolenia.

Pani Doktor, co jest ważne w zajęciach z zakresu periodontologii?

Zapytam: Periodontologia – dlaczego jest to takie ważne? Tak, 
tak konkretnie sformułowałabym pytanie. Periodontologia w im-
plantologii polskiej i światowej, jest jedyną specjalizacją odpowie-
dzialną za estetykę czerwoną. Nawet najwspanialsza porcelanowa 
odbudowa protetyczna, nie może być w pełni, tj. satysfakcjonu-
jąco odebrana przez pacjenta przy rażących defektach girlandy 
dziąsłowej, bez kompleksowej odbudowy tej girlandy. 
Zawsze lepiej jest zapobiegać, niż korygować powstałe zabu-
rzenia. Dlatego periodontologiczne spojrzenie na narząd żucia, 
ważne jest od samego początku kontaktu z pacjentem. Pacjen-
ci z grupy szczególnego ryzyka to pacjenci periodontologiczni,  
u których występują choroby przyzębia, a którzy przed leczeniem 
implantologicznym powinni przejść implantologiczną terapię 
wstępną. Opieka periodontologiczna jest poza tym potrzebna 
również po leczeniu i systemie indywidualnie zaprojektowanego 
“recall”. O pomoc periodontologa zabiegają lekarze, którym przy-
trafiły się problemy z tkanką miękką pacjenta po implantacji i efekt 
kosmetyczny terapii jest zagrożony lub nieakceptowalny. Coraz 
więcej pacjentów korzysta z uzupełnień na implantach, dlatego 
też coraz większa liczba lekarzy je wszczepia. Sytuacja rozwija się 
lawinowo i problemy periimplantoprotetyczne też pojawiają się 
coraz częściej.
Periimplantitis to temat na czasie; jak się to leczy, a przede wszyst-
kim jak przewidywać i uniknąć niepowodzeń i nieprzyjemności? 
Kurs z periodontologii daje szansę odpowiedzi na te trudne pro-
blemy oraz szansę wejścia jeszcze raz w tematy odłożone, jako na 
razie niekonieczne w codziennej praktyce stomatologicznej, ale 
nadzwyczaj ważne, gdy wchodzi się już w implantologię.
To periodontolodzy na całym świecie najczęściej zajmują się 
implantologią, ponieważ mają szacunek dla tkanki miękkiej na 
każdym etapie pracy, gdyż na bieżąco korygują problemy perio. 

Najwięcej jest małych przypadków implantologicznych. Problem 
uzupełnienia braku zęba pojawia się za każdą jego ekstrakcją,  
a to dzieje się w każdym gabinecie stomatologicznym. Właśnie te 
problemy powinny być pod kontrolą od samego początku pracy 
z pacjentem. Jak więc widać, szczególnie w strefie estetycznej, 
świadomość i opieka periodontologiczna wydają się być nadzwy-
czaj potrzebna . 

Co nam, jako organizatorom, a co kursantom dają prezentacje 
sponsorów i ich udział w szkoleniu?

Sponsoring jest bardzo ważny dla funkcjonowania PSI i Curri-
culum. To ten właśnie wkład finansowy sponsorów zasila PSI i 
w znaczący sposób finansuje jego działalność. Sponsorzy także 
oferują swoje produkty jako rzeczowy wkład dla pacjentów pre-
zentowanych na kursach, przez co ich użycie może być zaprezen-
towane w praktyce klinicznej. Krótkie wykłady firm, przedstawiają 
w możliwie pełny sposób nowe produkty i całe oferty firm, skie-
rowane do wąskiego grona potencjalnych odbiorców. Myślę, że 
korzyści są wszechstronne.

Jak Panie oceniają dotychczasowe edycje szkolenia? Czy szkole-
nie jest w jakiś sposób kształcące dla wykładowców?

Z roku na rok obserwujemy większe zainteresowanie szkolenia-
mi w cyklu Curriculum. Lekarze odczuwają potrzebę zebrania  
w całość pofragmentowanej wiedzy, jaka jest potrzebna, aby  
z satysfakcją nie tylko finansową, wykonywać prace implantopro-
tetyczne.
Implantologia staje się wyzwaniem, o którym nie można i nie 
da się zapomnieć. Pacjenci stają się coraz bardziej wymagający, 
chcieliby być zaopatrzeni na europejskim i światowym poziomie.
Lekarze, nawet ci zdolni i sprawni również potrzebują wsparcia  
i pomocy, szczególnie na starcie w nowej dziedzinie i w codzien-
nej pracy z pacjentem. Nie ukrywamy, że dla nas, jako wykładow-
ców kursy stają się impulsem do zdobywania i poszerzania naszej 
wiedzy i nie chodzi tu przecież o napisanie jedynie testu, ale jak 
najlepszy odbiór przez kolegów lekarzy, którzy bardzo często już 
dysponują nie małym doświadczeniem klinicznym. 
Życzymy wszystkim członkom PSI - tym wyszkolonym i tym  
w trakcie Curriculum, aby rok, który właśnie się rozpoczął obfito-
wał dla Was w wyzwania i satysfakcjonujące rozwiązania, które 
możecie Państwo zaoferować Waszym Pacjentom.

Bardzo dziękuję za rozmowę.
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